
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 45

Data del provvedimento 10-05-2024

Oggetto

Contenuto INTEGRAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE ARTEMISIA . 
PERIODO 1/1/2024-31/12/2024 -  CIG B0CFDD2F64 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO E ALTA INTEGRAZIONE E SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIAL Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.085,00 altri servizi non sanitari da privati soc 3B020201120328 2024

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



Azienda USL Toscana Centro -  Comuni Zona Soc io-Sanitaria  de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del 
provvedimento

Data del 
provvedimento

Oggetto INTEGRAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE ARTEMISIA . PERIODO 
1/1/2024-31/12/2024 -  CIG B0CFDD2F64 

Contenuto

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura ALTA INTEGRAZIONE E SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. Procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.085,00 3B020201120328 altri servizi non sanitari da privati soc 2024

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato n° pagine Atto

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


IL DIRETTORE

VISTI gli art. 70 ss. della L.R.T. n. 40/2005, recante disposizioni in materia di “Disciplina del 
Servizio Sanitario Regionale”, i quali istituiscono e disciplinano le Società della Salute quali enti 
per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla
presenza dei rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto
con atto pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito
notarile  il  23.12.2009  –  reg.  n. 12037  del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio
successivamente alla visione degli atti già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore
Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio
ha manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni
sociali  e socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata
trasmettendo, con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che
attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005;

VISTA la  deliberazione  assembleare  n.  5  del  16.05.2022  con  la  quale  è  stato  nominato  il
Sindaco di Borgo San Lorenzo, Dott. Paolo Omoboni, quale Presidente di questa S.d.S.;

VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli
quale Direttore di questa S.d.S.;

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.: 
-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  di  questa  S.d.S.  n.  21/2015  di  approvazione  del
“Regolamento  Sistema  integrato  dei  servizi  socio  sanitari  e  socio  assistenziali  della  S.d.S.
Mugello”;
- il  provvedimento del Direttore n. 109 del 22.12.2021 di rinnovo della nomina della dr.ssa
Alessandra Pini quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e
gestione servizi socioassistenziali; 
- il  Provvedimento del Direttore n. 81 del 27/07/2022 di nomina della Sig.ra Serena Nenci
quale  Responsabile  con  posizione  organizzativa  dell’Ufficio  Bilancio  e  Programmazione
Economica;
-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  n.  12  del  29/12/2023  è  stato  approvato  il  Programma
Operativo Annuale (POA) 2024;.

VISTI altresi:
 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 1/2023  “Avviso pubblico per la rac-

colta di manifestazione di interesse finalizzato alla sottoscrizione di contratti di copro-
gettazione con associazioni e enti del terzo settore”;

 il Provvedimento del Direttore n. 21 del 15/02/2023 “Ammissione candidati alla mani-
festazione di interesse relativa alla co-progettazione riservata agli enti del terzo settore. ”

CONSIDERATO che:
 la Delibera di Assemblea n. 1 del 17/01/2023 prevedeva la possibilità di proroga dei

contratti di coprogettazione e che sono stati prorogati con Provvedimento del Direttore
n. 31 del 25/03/2024;

 nel Bilancio di Previsione 2024  sono previsti € 91.588,00 euro per i progetti del Terzo 
settore;

 nell’anno 2023 le attività sono state avviate con decorrenza 01.03.2023;
 in fase di coprogettazione era stato assegnato all’Associazione Artemisia un importo

inferiore a quanto richiesto, assegnazione dovuta a mero errore materiale consistente



nella ripetizione del calcolo formulato per il 2023, con la conseguenza che non è stata
calcolata l’attività dei mesi di gennaio e febbraio 2024;

 con nota protocollo n. 1660 del 19/04/2024 viene richiesto da Artemisia Centro anti
violenza di integrare l’importo assegnato con Provvedimento del Direttore n. 31 del
25/03/2024 di € 2.085,00 per un totale anno 2024 di € 12.500,00;

RITENUTO dunque di accogliere la domanda di integrazione di € 2.085,00 dell’Associazione
Artemisia,  alla quale è stata assegnata, per mero errore materiale,  una cifra complessiva per
l’anno 2024, inferiore a quanto stimato effettivamente necessario

DISPONE
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI  INTEGRARE  l’importo  da  corrispondere  all’Associazione  Artemisia  nell’anno
2024 prevedendo ulteriori € 2.085,00;

2) DI DARE ATTO che il costo complessivo pari a € 2.085,00 si imputa sul Bilancio di
esercizio anno 2024 sul conto economico 3B020201120328 (altri servizi non sanitari da
privati soc) la cui copertura è prevista attingendo dalle risorse del budget 2024 dedicato
all’assistenza domiciliare;

3) DI DARE ATTO che la spesa è comunque subordinata al rispetto dei vincoli derivanti
dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

4) DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il pre-
sente provvedimento  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Toscana entro 60
giorni oppure al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, i ricorsi sono alternativi;

5) DI PUBBLICARE il  presente atto sull’Albo on-line della  S.d.S.  per quindici  giorni
consecutivi e sul sito web;

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sinda-
cale, agli Organismi di Partecipazione della SdS. 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  45 del 10-05-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 10-05-2024   al  25-05-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 10-05-2024


	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it
	VISTA la deliberazione assembleare n. 5 del 16.05.2022 con la quale è stato nominato il Sindaco di Borgo San Lorenzo, Dott. Paolo Omoboni, quale Presidente di questa S.d.S.;
	VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale Direttore di questa S.d.S.;
	VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.:
	- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;
	- il provvedimento del Direttore n. 109 del 22.12.2021 di rinnovo della nomina della dr.ssa Alessandra Pini quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e gestione servizi socioassistenziali;
	- il Provvedimento del Direttore n. 81 del 27/07/2022 di nomina della Sig.ra Serena Nenci quale Responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Bilancio e Programmazione Economica;
	- la Deliberazione dell’Assemblea n. 12 del 29/12/2023 è stato approvato il Programma Operativo Annuale (POA) 2024;.

